COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 608/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao

Edital supra e a respectiva resposta.

EMPRESA A

Pergunta 1: O edital tem como objeto outsourcing de impressão, no modelo

franquia. Analisando o edital, não é especificado se os equipamentos que serão

disponibilizados devem ser novos e de primeiro uso. Considerando esta

possibilidade, e ainda, levando em consideração os benefícios econômicos

resultantes da aceitação de equipamentos usados, questionamos: Serão aceitos

equipamentos usados, em perfeito estado de funcionamento, a fim da prestação

de serviços almejada?

R: Só serão aceitos equipamentos novos.